λέγοντες ὅτι Μεθώνη Φιλοκτήτου ἐτέρα τῆς Θράκης Μεθώνης (cf. Steph. s. v.) ἡν πατέσκαψε Φίλιππος. ἐνθα δελαδὴ καὶ ὁ Ἀστηρ στρατιώτης οὗτος καλούμενος τοξεύσας ἔβλαψε τὸν Φίλιππον εἰς ὁφθαλμόν. Eust. ad Il. II. v. 716 (p. 266 ed. Lips.). Quodsi de Thracica Methone idem narratur, quod de Macedonica multorum scriptorum auctoritate constat, manifestum est errare, qui distinguant inter Methonen Thracicam et Maced., quippe quae, quum Thraciae nomen antiquis temporibus latissime patens ad totam Macedoniam pertinuerit, eodem jure Thracica dici potuerit. Neque Stephanus, qui multa confudit, et interdum oppida constituit, quae nisi in ipsius cerebello nusquam extiterunt, et hac quoque in re pessime lapsus deprehenditur, Thracicam novit Methonen, quam invenisse sibi videtur Boehneck. „Μεθώνη, ait, πόλις Θράκης. Ουηρος διὰ τοῦ ἥτα· οἱ δ' ἄρα Μεθώνην καὶ Θαυμασίην ἐνέμοντο. Habet sane Methonen Thrac., opinatur tamen apud Homerum Il. II. 716 Methonen Thracicam memorari, quam non esse Thraciae, sed Thessaliae sive Philoctetae Methonen, conjunctio hujus Methones cum Thaumacia Thess. demonstrat. Praeter hanc Methonen Thessalicam affert Methonen Maced., Lacedaemoniam, Persicam.

Nititur haec Boehneckeui opinio testimonio Callisthenis, qui Philippum narrat eversis triginta duobus oppidis Chalcidicis Olynthios et Methonaeos aggressum, quum Sardonem trajiceret, oculo privatum esse ab Astere. Asterem ait telum missurum pronuntiasse hunc versum:

Ἀστὴρ Φιλίππων θαυμασιὸν πέμπει βέλος.

Callisth. ap. Stob. VII. p. 92. cf. Pseudo-Plut. Parall. VIII. Unde elucidare putat Vir D., quum Methones Mac.

eversio teste Diodoro bellum Chalcidicum antecesserit, hoc vero loco Methonen medio bello Chalcidico aggressus dicatur Phil., distinguendum esse inter illam et inter Methonen, quam Callisthenes conjunctim cum Olynto memorarit. — Sed quum hic locus ita comparatus sit, quippe Aster tanquam histrio trimetrum iamb. pronuntiasse fertur, ut fidem non faciat, tum Callistheni, quem in commentariis historicis somniasse, et quodam quasi furore correptum insanisse arguit Timaeus apud Paus. XII. 12. 13, omnem fidem abrogandam censemus. Nam etsi vituperat Paus. Timaei judicium, quod in eadem vitia, quae in Callisthene reprehenderit, ipse quoque inciderit, nulla tamen extat causa, cur judicio diffidamus.

Praeferimus Callistheni Strabonis auctoritatem, qui Phil. refert in obsidione Methones Maced., haud procul a Pydna distantis, telo catapultario percussum alterum oculum amississe, et quum haec Philippi vulneratio longe praecesserit bellum Chalc., hujus vero belli tempore dictam esse primam Phil. sponte pateat, conturbasse putamus Callisthenem rerum gestarum ordinem ac seriem. Explosa igitur inani Boehneckei suspicione, quum alia non acciderit regis ante bellum Chalc. valetudo, quam quae ex ipso Demosthene intelligitur, consequens est, in prima Phil. intelligendum esse eum morbum, in quem ad Heraeum cast. incidit.

Restat, ut Ulpiani judicium de l. l. Demosthenis afferamus, qui ad Phil. I. §. „τέθνηκε Φίλ.” etiam hinc, ait, argumento sumpto dicunt, hanc primam esse orationem, καὶ γὰρ ἡ ἀσθένεια Φιλίππου πρὸ τῆς πολιορκίας Ὀλύνθου. Fuerunt igitur, qui quod morbum Philippi memoraret, primam Phil. aetate omnium oratt.

Phil. (Philippicae etiam vocantur tres Olyntiacae) primam dicerent; et quod Ulpian. l. l. eorum sententiam idcirco rejicit, quod exempli vice Dem. hominum otiose in foro volitantium de Philippo aegrotante aut mortuo sermones adhibuerit, quamvis regis valetudo orationis aetatem praecesserit, respondemus etsi oratori licuerit, civium stultitiam et socordiam etiam posteriore tempore vituperare, cogitari tamen non posse, si longe ille morbus praecessisset, tam vividis eum coloribus cives sermocinantes descriptum fuisse, et, quod est gravissimum, si orationis aetate Athenienses abjecta omni socordia et negligentia strenue res capessivissent. Quod quomodo ii, qui cum Boehneck. orationem in Ol. CVII. 4 referunt, expedire velint, ego non video.

Omnia igitur, quae hoc usque persecuti sumus¹⁾, quum non in quartum annum Ol. CVII, ut contendit Boehneck., sed ante bellum Chalcidicum Ol. CVII. 2 extr. exortum referenda videantur, satis refutatur Viri Doctissimi sententia, qui quum orationes Olynth. priori bello Chalc. assignasset, primam Phil., ut scholiastae docuerunt schol. Bav. p. 43 (R), habitam censuit Ol. CVII. 4, quod omnes quae in oratione memorarentur res gestae, extremum annum Ol. CVII. postularent. De orationum Olynth. aetate quid statuendum, supra exposui, quae si Ol. CVII. 4 et Ol. CVIII. 1. habitae sunt, prima Phil. nullo modo iisdem annis locum invenit. Etenim qui in

¹⁾ Ex multis argumentis quae congescit Boehneck. ad sententiam suam de prima Phil. defendendam, quae ad aetatem orationis constituendam aliquid afferre videbantur, elegimus, cetera omisimus, quae refutarentur parum digna. Ordinem, quo argumenta disposuit Vir D., quoad fieri potuit, retinuimus.

orationibus Olynth. auxiliandum censem Olynthiis, in prima Phil. prope nullam sociorum rationem habens, ut antequam aliis succurrant, ipsi rem militarem melius instituant, hortatur. Deinde qui in prima Olynth. duos exercitus (ut in Phil. I.) docet comparandos, et ex ipsis civibus milites conscribendos Olynth. I. §. 28, in prima Phil., quam Boehneck. Ol. CVII. 4 extr. dictam autumat, suadet, ut paucos tantum cives tanquam rerum gerendarum testes ac judices militibus mercenariis adjungant; neque tamen verisimile est, quum plures virium contentiones flagitarent tempora, minores postulaturum fuisse oratorem. Tum, vituperat enim Dem. Phil. I. §. 23 sqq. Athenienses, quod milites mercenarii ipsorum bella gerant, neque ipsorum pars naves concendat (l. l. §. 44 οὐκ ἐμβησόμεθα; οὐκ ἔξιμεν αὐτοὶ μέρει γέ τινι στιφατιωτῶν οἰκείων νῦν, εἰ καὶ μη πρότερον;), apertum est orationem nullo modo habitam esse posse, postquam ipsi cives Euboensibus auxilio profecti sint, quod quum factum constet Ol. CVII. 3. vere aut hieme, hujus orationis aetatem satis artis limitibus circumscriptam videmus, quippe quae bello Olynthico Ol. CVII. $\frac{2}{3}$ habita sit, neque post expeditionem Euboensium auxilio susceptam reprimi possit. Restat igitur tantum, quo tempore oratio locum habere possit, extremus annus Ol. CVII. 2. et initium insequentis anni. Tertium vero Olympiadis annum ut amplectamur, suadere videtur Panathenaeorum tanquam nuper actorum in prima Phil. mentio; ait enim Dem. or. l. §. 36 Panathenaeorum festum et Dionysia semper statim temporibus peragi, sive peritis cura obvenerit sive imperitis, in quae tantum pecuniae insumatur, quantum neque in unam expeditionem. Quum igitur magna Panathenaea in eos ipsos menses, de